
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전

단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 1,078,705 427,245 651,460

국 204,623 11,373 193,250

기 331,426 198,760 132,666

시 302,162 18,042 284,120

구 240,494 199,070 41,424

자연환경보전 915,913 292,329 623,584

국 193,250 0 193,250

기 331,426 198,760 132,666

시 295,162 11,042 284,120

구 96,075 82,527 13,548

쾌적한 생활 환경 조성 915,913 292,329 623,584

국 193,250 0 193,250

기 331,426 198,760 132,666

시 295,162 11,042 284,120

구 96,075 82,527 13,548

환경오염원관리 18,107 11,929 6,178

201 일반운영비 10,817 10,579 238

02 공공운영비 1,338 1,100 238

○ 태블릿 PC 통신요금 238 0 238238,000원

405 자산취득비 5,940 0 5,940

01 자산및물품취득비 5,940 0 5,940

○ 진동측정기 5,940 0 5,9405,940,000원*1대

자연생태보호운동 추진 33,320 18,820 14,500

시 14,500 0 14,500

구 18,820 18,820 0

201 일반운영비 27,070 12,570 14,500

시 14,500 0 14,500

구 12,570 12,570 0

03 행사운영비 26,500 12,000 14,500

○ 아름다운남구21 추진사업 운영 2,500 1,000 1,500

- 찾아가는 기후학교 2,500 1,000 1,500

· 강사비 1,470 560 910경정 1,470,000원

시 910 0 910

구 560 560 0

· 체험활동 재료비 1,030 440 590경정 1,030,000원

시 590 0 590

구 440 440 0

○ 찾아가는 환경교실 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

○ 온실가스 저감 생태 체험교실 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

그린리더 활동 지원 11,200 0 11,200

국 5,350 0 5,350

시 5,850 0 5,850

201 일반운영비 11,200 0 11,200



부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전

단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,350 0 5,350

시 5,850 0 5,850

01 사무관리비 9,700 0 9,700

○ 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 지원

9,700 0 9,7009,700,000원

국 4,850 0 4,850

시 4,850 0 4,850

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○ 어린이와 함께하는 기후·생태 체험교실

1,500 0 1,5001,500,000원

국 500 0 500

시 1,000 0 1,000

온실가스 저감추진비 52,400 2,500 49,900

국 11,700 0 11,700

시 38,200 0 38,200

구 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 무더위 쉼터(경로당) 쿨루프사업

1,500 0 1,5001,500,000원

시 1,500 0 1,500

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 차량보험료 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

202 여비 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

○ 환경보전 우수지역 직원 연수 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

301 일반보상금 24,400 1,000 23,400

국 11,700 0 11,700

시 11,700 0 11,700

구 1,000 1,000 0

11 기타보상금 24,400 1,000 23,400

○ 탄소포인트제 인센티브 23,400 0 23,40023,400,000원

국 11,700 0 11,700

시 11,700 0 11,700

405 자산취득비 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○ 환경오염 단속추진 차량 구입

16,000 0 16,00016,000,000원*1대

시 16,000 0 16,000

석면피해구제급여 보상금 368,250 220,844 147,406

기 331,426 198,760 132,666



부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전

단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,412 11,042 7,370

구 18,412 11,042 7,370

301 일반보상금 368,250 220,844 147,406

기 331,426 198,760 132,666

시 18,412 11,042 7,370

구 18,412 11,042 7,370

11 기타보상금 368,250 220,844 147,406

○ 석면피해구제급여 보상금

368,250 220,844 147,406경정 368,250,000원

기 331,426 198,760 132,666

시 18,412 11,042 7,370

구 18,412 11,042 7,370

노후 슬레이트 처리 지원 302,400 0 302,400

국 151,200 0 151,200

시 151,200 0 151,200

403 자치단체등자본이전 302,400 0 302,400

국 151,200 0 151,200

시 151,200 0 151,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 302,400 0 302,400

○ 노후 슬레이트 처리 개량 지원

302,400 0 302,400302,400,000원

국 151,200 0 151,200

시 151,200 0 151,200

경제적 취약계층 슬레이트 지붕 개량지원 42,000 0 42,000

시 42,000 0 42,000

403 자치단체등자본이전 42,000 0 42,000

시 42,000 0 42,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 42,000 0 42,000

○ 경제적 취약계층 슬레이트 지붕개량 지원

42,000 0 42,00042,000,000원

시 42,000 0 42,000

먹는물 공동시설 개선사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 문현 약수터 광촉매 살균기 설치

23,000 0 23,00023,000,000원

국 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

○ 장산 약수터 광촉매 살균기 설치

27,000 0 27,00027,000,000원

국 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

공중 및 식품위생관리 35,696 34,996 700



부서: 환경위생과

정책: 공중 및 식품위생관리

단위: 공중 및 식품위생업소 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,373 11,373 0

시 7,000 7,000 0

구 17,323 16,623 700

공중 및 식품위생업소 지도 관리 35,696 34,996 700

국 11,373 11,373 0

시 7,000 7,000 0

구 17,323 16,623 700

공중 및 식품위생업소 관리 지원 12,950 12,250 700

201 일반운영비 7,850 7,150 700

01 사무관리비 7,250 6,550 700

○ 숙박업소 세균오염도 측정(ATP) 소모품

700 0 700350,000원*2박스

행정운영경비(환경위생과) 102,920 99,920 3,000

기본경비(환경위생과) 102,920 99,920 3,000

기본경비(환경위생과) 102,920 99,920 3,000

405 자산취득비 7,000 4,000 3,000

01 자산및물품취득비 7,000 4,000 3,000

○ 컬러프린터 2,000 0 2,000

○ 문서세단기 1,000 0 1,000

2,000,000원*1대

1,000,000원*1대

재무활동(환경위생과) 24,176 0 24,176

보전지출 24,176 0 24,176

국·시비보조금 반환(환경위생과) 24,176 0 24,176

802 반환금기타 24,176 0 24,176

01 국고보조금반환금 6,947 0 6,947

○ 저탄소생활실천 운영 1 0 1

○ 탄소포인트제 운영 1 0 1

○ 먹는물시설 개선사업 240 0 240

○ 먹는물시설 개선사업 이자 2 0 2

○ 노후 슬레이트 처리 개량지원 6,394 0 6,394

○ 노후 슬레이트 처리 개량지원 이자

309 0 309

750원

860원

240,000원

1,610원

6,393,960원

308,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,229 0 17,229

○ 저탄소생활실천 운영 1 0 1

○ 저탄소생활실천 운영 이자 64 0 64

○ 탄소포인트제 운영 1 0 1

○ 탄소포인트제 운영 이자 21 0 21

○ 폭염완화를 위한 쿨루프사업 운영 이자

9 0 9

○ 먹는물공동시설 개선사업 240 0 240

○ 먹는물공동시설 개선사업 2 0 2

○ 노후 슬레이트 처리 개량지원 9,896 0 9,896

750원

63,160원

850원

20,680원

8,020원

240,000원

1,610원

9,896,000원



부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노후 슬레이트 처리 개량지원 이자

309 0 309

○ 경제적 취약계층 슬레이트 지붕 개량지원

6,605 0 6,605

○ 경제적 취약계층 슬레이트 지붕 개량지원 이

자 81 0 81

308,410원

6,604,300원

80,320원


